
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 5 августа 2013 г.  № 17/104 

г. Ирбит 

 

 

Об отказе Антипиной Ольге Феликсовне в регистрации кандидатом на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит, 

выдвинутой в порядке самовыдвижения  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Антипиной О.Ф. на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит требованиям 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного 

кодекса Свердловской области, Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее. 

Рассмотрев и проверив документы, представленные кандидатом на 

должность главы Муниципального образования город Ирбит Антипиной 

О.Ф. для выдвижения и регистрации, Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия отмечает, что представленные документы в целом 

соответствуют положениям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области. 

Данные, поступившие из отделения УФМС России по Свердловской 

области в городе Ирбите, Межрайонной ИФНС № 13 России по 



Свердловской области, ГУ МВД России по Свердловской области 

Информационный Центр подтверждает достоверность сведений, 

представленных кандидатом при выдвижении.  

Для регистрации кандидатом на должность главы Муниципального 

образования город Ирбит Антипиной О.Ф. были представлены следующие 

документы: подписные листы (пронумерованные и сброшюрованные) с 184 

(сто восемьдесят четыре) подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата, в 1 папке; протокол об итогах сбора подписей 

избирателей в поддержку выдвижения кандидата; первый финансовый отчет 

кандидата и выписка из банка об остатке денежных средств на специальном 

избирательном счете, заверенная банком; сведения об уточнениях и 

дополнениях в данных о кандидате; уведомление о том, что кандидат не 

имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми 

инструментами.  

Число подписей, представленных фактически (по результатам 

проверки) составило 184 (сто восемьдесят четыре). На основании пункта 3 

статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской области проверке 

подлежали все представленные подписи. 

Для регистрации кандидату необходимо представить в избирательную 

комиссию 168 подписей избирателей по решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии от 07.06.2013 года № 8/49.  

Рабочей группой комиссии с участием системного администратора и 

использованием базы данных ГАС «Выборы», а также заключения 

специалиста отделения УФМС России по Свердловской области в городе 

Ирбите проверены на предмет достоверности сведения об избирателях, 

указанные в подписных листах, сведения о сборщике подписей, которым 

заверены подписные листы в поддержку выдвижения кандидата на 



должность главы Муниципального образования город Ирбит Антипиной 

О.Ф.  

В результате проверки, согласно ведомости, установлено, что из 184 

проверенных подписей избирателей достоверными признаны ноль подписей, 

недействительными – 184 подписи из них:  

 - 2 подписи в соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 52 

Избирательного кодекса Свердловской области – подписи избирателей, 

указавших в подписном листе сведения (фамилии, паспортные данные, 

адреса места жительства), не соответствующие действительности (справка 

отделения УФМС России по Свердловской области в городе Ирбите № 5146 

от 01.08.2013 г.); 

 - 182 подписи в соответствии с подпунктом 8 пункта 5 статьи 52 

Избирательного кодекса Свердловской области – все подписи избирателей в 

подписном листе в случае, если сведения о лице, осуществлявшем сбор 

подписей избирателей, не внесены им собственноручно. 

Таким образом, по результатам проведенной проверки, Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссией установлено, что 

кандидатом на должность главы Муниципального образования город Ирбит 

Антипиной О.Ф. представлено ноль достоверных подписей избирателей, 

представленных для регистрации кандидата.  

Данное обстоятельство, в соответствии с подпунктом 5 пункта 6 статьи 

53 Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

принятия решения об отказе в регистрации кандидата.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме», статьями 43–46, 51, подпунктом 5 пункта 6 

статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  



1. Отказать Антипиной Ольге Феликсовне в регистрации кандидатом 

на должность главы Муниципального образования город Ирбит, выдвинутой 

в порядке самовыдвижения. 

2. Направить письменное уведомление Ирбитскому отделению 

Свердловского отделения № 7003 ОАО «Сбербанк России» о прекращении с 

6 августа 2013 года расходных операций по специальному избирательному 

счету, открытому кандидатом на должность главы Муниципального 

образования город Ирбит Антипиной О.Ф., за исключением перечисления 

неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, 

пропорционально вложенным ими средствам.  

3. Предложить Антипиной О.Ф. не позднее 7 августа 2013 года 

произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств 

избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим 

добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и 

представить в Ирбитскую городскую территориальную избирательную 

комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда.  

4. Направить настоящее решение Антипиной О.Ф., Избирательной 

комиссии Свердловской области, средствам массовой информации, и 

разместить на официальном сайте Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.Д. Нурдинову. 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

О.Д. Нурдинова 

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 


